l) Der Brief an die Stadt Posen ist kaum mehr vorhanden. Jeden
falls sind die beiden Berichte int Texte nach den Angaben desselben abge
faßt. Vgl. die Briefe des Königs in derselben Sache an den Papst und 
andere Personen in den Acta Tomiciana III. S. 181 ff., wo die Verwandt- 
schaft mit unseren Berichten sich trotz kleiner Abweichungen in den Zahlenan
gaben schon äußerlich am Wortgefüge erkennen läßt. '

Acta cons. 1507—1525, Bl. 1.

24 b 1514 September 8.
Schlacht bei Orscha.

Anno domini millesimo quingentesimo decimo quarto 
die nativitatis beatissime virginis Marie serenissimus prin
ceps et dominus, dominus Sigismundus, dei gracia rex Po
lonie etc., dominus noster gratiosissimus, conflictum habuit 
et horribilem cedem cum Moscis, ubi Boristhenis undis 
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tranatatis octuaginta milia Moscliorum apud Orscha una 
die profligati sunt et eos tanquam vilissima pecora circiter 
septem miliaria necantes ante se egerunt, et triginta milia 
cesa et enecata sunt. Precipui duces et barones et consi- 
larii cum mille quingentis aliis nobilibus cesi sunt captique, 
signa seu vexilla et spolia opima multa nimis cum tentoriis 
duodecim milibus illis hostibus erepta et recepta sunt. Qua
propter regia majestas exhilarata civitati Posnaniensi literas 
obsignare dignata fuit exhortando, ut his letis successibus et 
sue majestati ac reipublice Christiane letentur et agant gra
tias domino deo, qui magnalia fecit et consolatus est plebem 
suam. Et his hortamentis obedivit civitas triumphus duabus 
noctibus agendo vasorum cremacione, bombardarum pulsu, 
processionibus, te deum laudamus et aliis multis adactis 
cerimoniis, quibus omnibus reverendissimus dominus Joannes, 
episcopus Posnaniensis, dominus Lucas de Gorka, capita- 
neus, interesse personaliter voluerunt, ut auctores plausibus 
et jocunditati acte essent. Hec omnia pro sempiterna rei 
memoria dominorum consulum mandato inscripta sunt die 
ut supra. Acta cons. 1507—1525, Holzdeckel, innere zweite Seite.

25 1515 Februar — A u g u st.
Reise des Königs Sigismund nach Ungarn und Oesterreich.

Anno 1515 regia majestas, dominus noster graciosissimus, 
cum primoribus regni, signanter cum episcopo Posnaniensi, 
Joanne Ludbranzski et Luca de Gorka, castellano Posna
niensi etc., hic de Polonia Majori exceptis aliis baronibus 
et regni incliti hujus proceribus intraverat terras Ungarie 
usque in Posonium alias Przesburgk circa festum sancti 
Mathie (Februar 24.) Ibidem cum majestate imperiali ac 
regibus Ungarie, Bohemie permanserunt, Wienne ultimatim 
in magna pompa rerum ac magnificencie usque prope festum 
assumpcionis Marie (August 15.), quum novissime ad fe
sta sancti Bartholomei (August 24.) ad propria redierunt 
rebus omnibus salvis et negociis ad finem preductis opta
tum ac mirificibus (?) muneribus onusti et decorati propter 
laudem et gloriam hujus incliti regni Polonie, pro quo spe
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cialis patronus sanctus Stanislaus multum egisse apud deum 
creditur. Multa enim tunc pericula emergebant.1)